
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  

О внесении изменений в 
Приказ от 18.01.2017 №168/1 
«Об утверждении Положения о 
проведении конкурса междисциплинарных 
студенческих и аспирантских проектов 
«Start-up СПбГУ-2017» 

В целях повышения активности обучающихся Санкт-Петербургского 
государственного университета в учебной, научной и исследовательской деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении конкурса 
междисциплинарных студенческих и аспирантских проектов «Start-up СПбГУ 
- 2017» (далее - Положение), утвержденное Приказом от 18.01.2017 №168/1, 
изложив пункт 7.9 Положения в следующей редакции: 

«7.9. Передача премий командам-победителям Конкурса будет осуществляться 
следующим образом: 

1) Премия команде, занявшей первое призовое место, в размере 1 000 000 руб. 
передаётся Санкт-Петербургскому государственному университету для последующей 
выплаты в виде гранта на развитие малого инновационного предприятия, 
организованного совместно с СПбГУ; 

2) Премии командам, занявшим второе и третье призовые места, в размере 
500 000 руб. и 200 000 руб. соответственно передаются Санкт-Петербургскому 
государственному университету для последующей выплаты участникам команд в виде 
стипендии. Сумма премии разделяется пропорционально количеству участников start­
up проекта.». 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Юридического управления Пенову Ю.В. 

3. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления по работе с молодежью Савинова В.А. 

/[/.О Первкй проректор по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе ^ • Е.Г. Бабелюк-

mailto:org@spbu.ru

